Oliver Huizinga (foodwatch) Von: Ursula GUNDLACH Mittwoch, 12. Oktober 2011 16:27 **Gesendet:** An: Oliver Huizinga (foodwatch) **Betreff:** WG: AW: Stellungnahme Saint Albray Klosterkäse Sehr geehrter Herr Huizinga, wir werden ab 1. November Saint Albray Klosterkäse mit geänderten Etiketten und geänderter Deckfolie an den Handel ausliefern. Von den Deckfolien und den Etiketten wird der Hinweis "essbare Rinde" entfernt. Auf den Etiketten wird darauf hingewiesen, dass die Rinde nicht mit verzehrt werden sollte. Mit freundlichen Grüßen, Dr. Ursula Gundlach Leiterin Qualitätsabteilung Bongrain Deutschland GmbH Tel. Fax: mobil e-mail: --- Weitergeleitet von Sigrun DAMM/GER/SOPARIND am 11.10.2011 15:48 -----"Oliver Huizinga (foodwatch)" An "Sigrun DAMM" < Oliver. Huizinga@foodwatch.de> Thema AW: Stellungnahme Saint Albray Klosterkäse 07.10.2011 18:51 Sehr geehrte Frau Damm, mit Interesse haben wir Ihre Stellungnahme bezüglich des Saint Albray Klosterkäses zur Kenntnis genommen. Wir hätten dazu folgende Frage: Sie schreiben, dass Sie "umgehend" die Verpackung des Produkt anpassen wollen. Was bedeutet in diesem Zusammenhang "umgehend" und wann werden diese neuen Verpackungen im Handel sein? Wir freuen uns auf Ihre Antwort bis zum 12.10.2011. Mit freundlichen Grüßen Oliver Huizinga

Werbelügen entlarvt: http://www.abgespeist.de

foodwatch auf facebook: http://www.facebook.com/foodwatch

foodwatch twittert: http://www.twitter.com/foodwatch_de

oliver huizinga kampagnen foodwatch e.v. brunnenstr. 181 10119 berlin germany fon: fax: +49 (0)30 / 240 476-26 e-mail: internet: www.foodwatch.de ********** Eingetragener Verein, Sitz Berlin VR 21908 Nz AG Charlottenburg, Geschäftsführer: Dr. Thilo Bode ********** Von: Sigrun DAMM Gesendet: Donnerstag, 6. Oktober 2011 15:23 Betreff: Stellungnahme Saint Albray Klosterkäse Sehr geehrte Damen und Herren, zu Ihrer Information finden Sie anbei unsere offizielle Stellungnahme zu den Vorwürfen von Foodwatch gegenüber unserem Produkt Saint Albray Klosterkäse. Mit freundlichen Grüßen Sigrun Damm Sigrun DAMM Assistentin Geschäftsleitung / Unternehmenskommunikation Tel: Fax: e-mail: Bongrain Deutschland GmbH Dwight-D.-Eisenhower-Strasse 6 D-65197 Wiesbaden

Tel: +49 611 8807-01

Fax: +49 611 8807-270

Websites: www.bongrain.de , www.ich-liebe-kaese.de

Amtsgericht Wiesbaden, HRB 5643

Geschaeftsfuehrer: Thorsten Rudeck (Vorsitzender), Jasmine-Florence

Sahli, John Broekmans, Jean-Paul Torris

Bongrain Deutschland GmbH Dwight-D.-Eisenhower-Strasse 6

D-65197 Wiesbaden Tel: +49 611 8807-01 Fax: +49 611 8807-270

Websites: www.bongrain.de , www.ich-liebe-kaese.de Amtsgericht Wiesbaden, HRB 5643

Geschaeftsfuehrer: Thorsten Rudeck (Vorsitzender), Jasmine-Florence Sahli, John

Broekmans, Jean-Paul Torris